Press Release 川口市

令和７年１２月１８日

 文化財課

伊奈町、川口市、つくばみらい市は、河川改修や新田開発などによって関東地域

の発展に大きく貢献した江戸幕府代官「伊奈氏」ゆかりの地として、令和３年に協

定を締結しました。

そしてこの度、伊奈忠次の出生の地である愛知県西尾市が新たに協定に加わるこ

ととなったため、下記のとおりリモートによる協定の締結式を行います。

記

１ 協定書

伊奈町、川口市、つくばみらい市、西尾市

「伊奈氏ゆかりの地」歴史・文化的交流に関する協定書

２ 協定の目的

伊奈氏に係る調査・研究の発表や功績の顕彰等、各種施策及び事業の実施に

ついて協力することにより、相互の文化振興及び地域の活性化を図ることを

目的とします。

３ 協定の内容

      （１）伊奈氏に係る調査・研究、資料等の収集及び情報交換に関すること

 （２）伊奈氏に係る功績の顕彰に関すること

      （３）文化事業等を通じた地域交流の促進に関すること

４ 協定の締結式

    日 時 １２月２５日（木）１６：００～１６：３０

      場 所 川口市役所第一本庁舎６階 市長公室

主催会場 伊奈町役場３階 全員協議会室

（オンラインによりリモートで実施）

５ 出席者  伊奈町長     大島  清

川口市長 奥ノ木信夫

つくばみらい市長 小田川 浩

西尾市長     中村  健

伊奈町、川口市、つくばみらい市、西尾市は

「伊奈氏ゆかりの地」歴史・文化的交流に関する協定を締結します